REQUERIMENTO Nº 818/2020
Valinhos, aos 28 de maio de 2020.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer, após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
01)- Considerando a pandemia da COVID-19, a Municipalidade dispôs de quais providências financeiras para o combate à pandemia? Indicar a fonte dos recursos e sua destinação, discriminando-as inclusive com datas.
Justificativa:
Trata-se do exercício do papel de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PTB